cèoterd Companhia de Águas e Esgotos de Rondônia etlã RONDÔNIA
Governo do Estado

PROCESSO ADM VIRTUAL — PROAD N.° 11685/2015

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
24/2015 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE ÁGUA, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 14' REGIÃO E A COMPANHIA
DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÓNIA-
CAERD.

Pelo presente instrumento, a COMPANHIA DE ÁGUAS ESGOTOS DE RONDÔNIA — CAERD,
sociedade de economia mista, doravante denominada CONTRATADA , com sede na avenida Pinheiro
Machado, 2.122 — São Cristóvão - Porto Velho/RO, CEP 78901-250, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
05.914.254/0001-39, neste ato, representada por sua Diretoria Executiva, Diretor Presidente, JOSE
IRINEU CARDOSO FERREIRA, brasileiro, portador da Identidade RG n° 270680 SSP/RO, CPF
sob n° 257.887.792-00, email: pre@caerd-ro.com.br,  Diretor Administrativo e Financeiro, SERGIO
GALVÃO DA SILVA, brasileiro, portador da Identidade RG n° 15.443.523 SSP/SP e CPF/MF sob o
n° 057.270.798-37, email: daf@caerd-ro.com.br,  e Diretor Técnico Operacional, VAGNER
MARCOL1NO ZACARINI, brasileiro portador da Identidade RG n° 33308922 SSP/PR e CPF/MF
sob o n° 595.849.719-72, email: dto@caerd-ro.com.br,  todos, com domicilio profissional na Avenida
Pinheiro Machado, 2112- São Cristóvão, nesta cidade de Porto Velho/RO e a CONTRATANTE
abaixo discriminada, resolvem ADITAR o presente contrato celebrado em 10/8/2015 consubstanciado
na Lei n°8.666/93, artigo 25, caput, o/co § 3° do artigo 91 da Lei n° 13.303/16, objeto pelo Processo
Administrativo N° 11685/2015, nos termos a seguir aduzidos:

CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14' REGIÃO
Órgão Público: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14' REGIÃO

CNPJ: 03.326.815/0001-53 1.E: 	ISENTO

Endereço: Rua Almirante Barroso, 600
Bairro: Mocambo CEP: 76.801-901 	Cidade: Porto Velho

Representante: Secretário Administrativo
Nome: George Alessandro Gonçalves Braga
CPF: 286.019.202-68 RG: 294.206 	SSP/RO

Endereço: Rua Almirante Barroso, 600
Bairro: Mocambo 	CEP: 76.801-901 Cidade: Porto Velho

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O objeto do presente aditivo é a prorrogação por mais 12 (doze) meses da vigência do contrato
celebrado entre as partes em 10/8/2015, contados a partir de 10/8/2019 a 9/8/2020 consoante o

disposto no art. 57, II, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA — DESPESA
O valor do presente ADITAMENTO é estimado mensalmente em R$ 5.100,00 (cinco mil e n real
passando o presente contrato a ser de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reai4 para 12
(doze) meses, sendo que a política tarifária, o valor das tarifas incidentes sobre a pr ação dos

CNPJ 05.914.254.00149 - JUCER 11.3.0000011.1- SUFRAMA 710007.30-2- INSCR.EST. 00000000.27648
AV. PINHEIRO MACHADO, 2112- Bairro São Cristovão - PORTO VELHO-RO - CEP.76.804-046

FAX (0XX69) 3216-1728 - TELEFONE (0XX69) 3216-1712 - 0800-647-1950

SITE: www.caerd-ro.com.br

GEORGE LESSANDRO GONÇALVES BRAGA
(Secretário Administrativo)

TRT-14a REGIÃO

CONTRA 	:

111LO
RGIO G

Diretor A
O DA SILVA

istrativo Financeiro
CAERD

VAGNE 	• O ZACARINI
Diretor écnico Operacional

AERD

U CARDO
tor-Preside
CAERD

FERREIRA
te

JOSÉ

Companhia de Águas e Esgotos de Rondônia RONDÔNIA
Governo do Estado

serviços, serão fixadas, reajustadas e homologadas pela Agência Reguladora dos Serviços Públicos do
Estado de Rondônia, consoante o disposto no artigo 4° do Estatuto Social desta Companhia.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO
Na forma do que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/93, o acompanhamento e fiscalização dos serviços serão
efetuados pelos servidores Samurai de Figueiredo e Luiz Gonzaga Mota, respectivamente, fiscal e
substituto eventual, os quais exercerão, em nome do TRT 14' Região, toda e qualquer ação de
orientação geral, com vistas ao seu integral cumprimento e atendimento das necessidades do serviço,
conforme preceituam as Portarias GP n. 572/2008 e n. 0716/2019.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS
Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato celebrado em 10/8/2015, não
modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam eletronicamente o presente Instrumento.

Porto Velho, 4 de julho de 2019.

CONTRATANTE:

NO
eirm- ,.9'T. ai n's 	 NOME: Jo4TYr VALHO BRASIL

CPF: 	2- 43 f 1- agi- (  r" 	 CPF: i.- 	I., S 8-Q- -112
RG N°: -z- b  4.- o s--r 	 RG N°. .L.'45 5.: ÍrP/41,0 .

CNPJ 05.914.254.001-39 - JUCER 11.3.0000011.1- SUFRAM 	 INSCR.EST. 00000000.27648-1

AV. PINHEIRO MACHADO, 2112- Bairro São Cristovão -• 	LHO-RO - CEP.76.804-046
FAX (0XX69) 3216-1728 - TELEFONE (0XX69) 	- 0800-6474950

SITE: www.caerd-ro.com.br 	 2

10007.30-
ORTO

-171

RONDÔNIA
Governo do Estado céaerd  Companhia de Águas e Esgotos de Rondônia

ANEXO I

RELAÇÃO DE IMÓVEIS DO RESPONSÁVEL

ÓRGÃO
RESPONSÁVEL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA I4a REGIÃO

Matrícula Órgão Endereço Local
0000.2404.0 Edificio-Sede Rua 	Almirante 	Barroso, 	600 	-

Mocambo
Porto Velho

0000.2408.2 Fórum Trabalhista de Porto
Velho

Rua Prudente de Moraes, 2313 -
Mocambo

Porto Velho

0000.2786.3 Gráfica Rua Prudente de Moraes, 	1893 -
Areal

Porto Velho

0000.9150.2 6', 7' e 8 Varas do Trabalho
de Porto Velho

Rua 	Marechal 	Deodoro, 	2150 	-
Centro

Porto Velho

000.34285.8 Almoxarifado Av. 	Rio 	Madeira, 	3997 — Setor
Industrial

Porto Velho

00.152704.5 Vara 	do 	Trabalho 	de
Colorado do Oeste

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4061 -
Centro

Colorado do Oeste

000.58604.8 Vara do Trabalho de
Guajará-Mirim

Av. Novo Sertão, 1333 — 10 de Abril Guajará-Mirim

00.109033.0 Vara do Trabalho de Jaru Av. Raimundo Cantanhede, 1133 -
Centro

Jaru

000.80420.7 Fórum 	Trabalhista 	de 	Ji-
Paraná

Av. 	Monte 	Castelo, 	1295 	-
Imigrantes

Ji-Paraná

00.252080.0 Vara 	do 	Trabalho 	de
Machadinho D'Oeste

Rua Tocantins, 3097 - Centro Machadinho D'Oeste

00.116369.8 Vara do Trabalho de Ouro
Preto do Oeste

Av. 15 de Novembro, 1009- União Ouro Preto do Oeste

00.252112.1 Vara do Trabalho de São
Miguel do Guaporé

Av. 16 de Junho, 1365 — 	risto Rei São 	Miguel 	do
Guaporé 	,..,

CNPJ 05.914.254.001-39 - JUCER 11.3.0000011.1- SUFRAMA 710007.30-2- INSCR.EST. 00000000.27648-1
AV. PINHEIRO MACHADO, 2112- Bairro São Cristovão - PORTO VELHO-RO - CEP.76.804-046

FAX (0XX69) 3216-1728 - TELEFONE (0XX69) 3216-1712 - 0800-647-1950

SITE: www.caerd-ro.com.hr 	 3

coard Companhia de Águas e Esgotos de Rondônia RONDÔNIA
Governo do Estado

TABELA DE TARIFAS

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA - CAERD

Av. Pinheiro Machado, 2112 - &Cristóvão - CEP 78901-250 - Podo Velho/RO

c_i 'cxerd 	SUPERINTENDÊNCIA DE EXPANCAC  COMERCIAL-SUEC

Fone (69) 3216-1732 - E-mas.. 7.

ESTRUTURA TARIFÁRIA

RD.018IDIREX/2017

Vigência: FEVEREIRO/2018

CATEGORIA FAIXA NORMAL CONCESSÕES

00 — R$ 123,80 R:5 	93.53

08 — 10 R$ 12,38 RS 12.38
PUBLICA

11 - 50 R$ 14,73 R$ 10,26

- 50 R$ 15,02 RS 7,48

COLETA DE ESGOTO 43% DO VALOR DA TARIFA DE ÁGUA

COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO - 100% DO VALOR DA TARIFA DE AGUA

CNPJ 05.914.254.001-39 - JUCER 11.3.0000011.1- SUFRAMA 710007.30-2- INSCR.EST. 00000000.27648-1
AV. PINHEIRO MACHADO, 2112- Bairro São Cristovão - PORTO VELHO-RO - CEP.76.804-046

FAX (0XX69) 3216-1728 - TELEFONE (0XX69) 3216-1712 - 0800-647-1950

SITE: www.caerd-ro.com.br 	 4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071200124

124

Nº 133, sexta-feira, 12 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

S EC R E T A R I A
COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 52/2019

Especie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT8 16/2019; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa Engetor Ltda - EPP; Objeto: Promover alterações
qualitativas e quantitativas no objeto do contrato, correspondente a um acréscimo de
49,13% (quarenta e nove vírgula treze por cento) e supressão de 25,96% (vinte e cinco
vírgula noventa e seis por cento); Processo PROAD TRT8 nº 804/2019; Assinatura: 11 de
julho de 2019; pelo Tribunal: a Sra. Elcy Leal da Cunha, Assessora Técnica, no exercício da
Diretoria Geral e o Sr. Jorge Natalino Lobato Rodrigues, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
D I R EÇ ÃO - G E R A L

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica TRT-PR / TRT-SC 1/2019. Órgãos signatários:
Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região e Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região.
Objeto: Possibilitar realização das audiências de processos oriundos das cidades de Porto
União/SC e Matos Costa/SC nas dependências da Vara do Trabalho de União da Vitória/PR.
Vigência: 60 meses a partir da assinatura. Data da assinatura: 09/07/2019. Vinculação:
Processo Administrativo de Ajuste nº 20/2019, Processo Geral nº 302/2019. Signatários:
Marlene T. Fuverki Suguimatsu - Presidente do TRT da 9ª Região e Mari Eleda Migliorini -
Presidente do TRT da 12ª Região.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Proad 2/2019 - Pregão nº 13/2019. Objeto: Registro de preços para aquisição de
conector RJ-45 macho / 40 pacotes com 50 peças / R$ 19,99 o pacote. Fornecedor: Gaskam
Comércio e Construção Civil Eireli, CNPJ 32.519.346/0001-97. Órgão Gerenciador: TRT da 9ª
Região. Validade da ata: doze meses, contados de 11/07/2019. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993 e Decreto 7.892/2013. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora
da Despesa, pelo TRT da 9ª Região, e Augusto César Makoul Gasperin - Procurador, pela
Contratada. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: http://www.trt9.jus.br.
Contato: contratos@trt9.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 28/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
28/06/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de
equipamentos para expandir a capacidade de armazenamento de imagens de modo a
atender plenamente o disposto no Art. 89 da PORTARIA PRE-DIGER 010/2013, além de
modernizar o sistema de videomonitoramento por CIRCUITO INTERNO DE TV destinado à
vigilância das dependências do prédio do Foro Trabalhista de Brasília, Foro Trabalhista de
Palmas, Foro Trabalhista de Araguaína, Varas do Trabalho de Dianópolis, Gurupi e
Guaraí.

THAIS DE ARAUJO MARTINS MACIEL
Chefe Substituta do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 11/07/2019) 080016-00001-2019NE000033

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO

Processo nº 18.0.000011383-9. 8º Termo de Adesão ao Acordo de Cooperação Técnica nº
126/2014. Objeto: conjugação de esforços entre os partícipes com vista à implementação
de programas e ações regionais voltadas à prevenção de acidentes de trabalho no âmbito
do Distrito Federal e de Tocantins; Adesão da Associação Brasiliense de Engenharia de
Segurança do Trabalho - ABRAEST. Assinatura: 08/07/2019. Pelo TRT-10: Maria Regina
Machado Guimarães, Presidente do Tribunal; Brasilino Santos Ramos, Desembargador
Gestor Regional do GETRIN e Ana Beatriz do Amaral Cid Ornelas, Juíza membro do GETRIN.
Pela ABRAEST: Denilson Rodrigues Santana, Presidente.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0006149-06.2019.5.10.8000. Contrato nº 075/2019. Contratado: Marcelo
Bomfim Abreu, Corretor. Objeto: prestação de serviços afetos à realização de alienações
por iniciativa particular. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 02/2019, derivado
do art. 25 da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 60 meses. Assinatura: 08/07/2019. Pelo
Contratante: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de Administração. Pelo Contratado:
Marcelo Bomfim Abreu, Corretor.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região publica que as vencedoras
deste certame foram as seguintes: D & F COM. DE MAT. ELÉT. LTDA, CNPJ:
05.868.520/0001-34, valor R$ 33.131,00 (itens 126 a 137, 139, 141, 142 e 153); EBL
ELÉT. LTDA, CNPJ: 07.511.067/0001-30, valor R$ 1.593,00 (itens 147 e 148); OUTLET
COM. DE MAT. EIRELI, CNPJ: 08.235.765/0001-12, valor R$ 14.818,00 (itens 7 e 8); K
DE T H AGRA, CNPJ: 10.463.704/0001-54, valor R$ 7.773,90 (itens 163 a 168, 173, 175,
177, 179, 181 a 186, 189 a 192 e 194); HLP COM. ELETROF. LTDA, CNPJ:
16.866.828/0001-67, valor R$ 1.861,00 (itens 156 e 157); LG FURTADO, CNPJ:
23.917.074/0001-92, valor R$ 1.083,00 (itens 149 e 166); ELÉTRICA TI EIRELI, CNPJ:
25.041.538/0001-75, valor R$ 1.518,00 (item 102);MARIA CONSUELO SOARES DA MATA,
CNPJ: 28.697.784/0001-78, valor R$ 15.832,05 (itens 1, 2, 138, 140, 144, 151, 152, 154,
187, 188 e 193); A FERRAGISTA COM. DE MÁQ. E FERRAM. EIRELI, CNPJ:
29.928.575/0001-50, valor R$ 5.057,70 (itens 3 a 5, 143, 161, 162, 172, 174, 176, 178,
180 e 195). Os itens 158 a 160 foram desertos e os itens 9 a 101, 103 a 125, 145,
146, 150, 169 a 171 fracassaram por falta de propostas válidas.

MELISSA THEREZA VIANEZ NASSER DE CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 11/07/2019) 080002-00011-2019NE000093

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CV 4679/2019. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e a empresa
Infra Engenharia Ltda. EPP. Objeto: Execução de obra, fornecimento e instalação de
plataforma elevatória no Fórum Trabalhista de Florianópolis. Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.0042.0000 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho, Natureza da
Despesa 3390.39-16 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis e 4490.51-92 -
Instalações. Vigência: 12 meses a contar da data de assinatura. Valor: R$ 118.621,93. Data
da assinatura: 8-7-2019. Pelo TRT: Marcus Vinicius de Lima Oliveira, Diretor-Geral da
Secretaria Substituto. Pela Contratada: Fernando Orofino da Luz Fontes, Sócio-
Administrador.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: RP-3225/2019. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e a ZOOM
Tecnologia Ltda. Objeto: Aquisição e instalação de servidores em lâminas, servidores
padrões racks, incluindo suporte e assistência técnica. Programa de Trabalho
02.122.0571.4256.0042 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho, Natureza da
Despesa 4490.52-35 - Equipamentos de Processamento de Dados. Valor: R$ 1.631.480,00.
Vigência: 12 meses a contar do recebimento definitivo do objeto. Data da assinatura: 2-7-
2019. Pelo TRT: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela
Contratada: Guilherme Nunes Silva, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: RP-3225/2019. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Hewlett-
Packard Brasil Ltda. Objeto: Aquisição e instalação de servidores em lâminas, servidores
padrões racks, incluindo suporte e assistência técnica. Programa de Trabalho
02.122.0571.4256.0042 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho, Natureza da
Despesa 4490.52-35 - Equipamentos de Processamento de Dados. Valor: R$ 200.065,98.
Vigência: 12 meses a contar do recebimento definitivo do objeto. Data da assinatura: 4-7-
2019. Pelo TRT: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela
Contratada: Ricardo Brognoli, Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 4953/2014. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Elevacon
Elevadores Conservação e Manutenção Ltda. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato no
período compreendido entre 21-7-2019 a 6-9-2019. Data da assinatura: 1º-7-2019. Pelo
Contratante: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela
Contratada: José Nilton Góes, Sócio-Administrador.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5509/2019-A

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna público que realizará
licitação, na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para contratação de empresa
especializada em vigilância patrimonial e pessoal, para a prestação de serviços de vigilância
armada, nas instalações das unidades do TRT da 12ª Região.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site licitações-e do Banco do
Brasil até as 17 horas do dia 24/07/2019. A sessão para disputa terá início às 13:30 horas
do dia 25/07/2019. O horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser retirado no site
www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Preparo de Licitações no site www.trt12.jus.br ou pelos telefones (48) 3216-4069 e 3216-
4091 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compreendido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 10 de julho de 2019.
ANDREIA HAWERROTH EXTERKÖTTER

Assistente-Chefe do Setor de Preparo de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 AO CONTRATO TRT Nº 15/2017

Processo TRT n. 8.187/2019. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: TELEMAR NORTE LESTE S/A. (CNPJ n. 33.000.118/0001-79). Objeto: Alteração
do Contrato mediante a supressão de 06 (seis) linhas telefônicas em decorrência das
mudanças efetivadas por meio da Resolução Administrativa - RA nº 48/2019 deste
Tribunal. Do Preço: Em virtude das alterações, o valor total anual do Contrato passará, a
partir de 01/07/2019, de R$ 34.811,85 para R$ 28.058,77. Data da assinatura: 10/07/2019.
Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Carlos
Alberto da Costa Barbosa, Gerente de Vendas, e Davi de Oliveira Bertucci, Executivo de
Negócios, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 AO CONTRATO TRT Nº 14/2018

Processo TRT n. 7.462/2019. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: OI Móvel S/A - Em Recuperação Judicial (CNPJ n. 05.423.963/0001-11). Objeto:
Alteração do Contrato mediante a supressão de 1 link de 2 Mbps na extinta Vara do
Trabalho de Itabaiana/PB, de 1 link de 2 Mbps na extinta Vara do Trabalho de
Cajazeiras/PB, 1 link de 4 Mbps na extinta Vara do Trabalho de Mamanguape/PB. Do
Preço: Em virtude das alterações, o valor mensal do Contrato passará, a partir de
10/07/2019, de R$ 21.481,44 para R$ 19.795,16. Data da assinatura: 10/07/2019. Assinam:
Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Carlos Alberto da
Costa Barbosa, Gerente de Vendas, e Davi de Oliveira Bertucci, Executivo de Negócios, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 24/2015.
PROCESSO ADM. VIRTUAL PROAD N.º 11685/2015. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: COMPANHIA DE ÁGUAS ESGOTOS DE RONDÔNIA - CAERD, CNPJ N.º
05.914.254/0001-39. Objeto: prorrogação por mais 12 (doze) meses da vigência do
contrato n.º 24/2015. Vigência: 10/8/2019 a 10/8/2020. Assinado: 4/7/2019. Programa de
trabalho 02.122.0571.4256.6020, natureza da Despesa 339039-44, correspondendo o valor
estimativo mensal R$ 5.100,00 e anual de R$ 61.200,00. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira
Júnior, Diretor-Geral do TRT 14ª Região e, de outro, os senhores VAGNER MARCOLINO
ZACARINI, SERGIO GALVAO DA SILVA e JOSE IRINEU CARDOSO FERREIRA , representantes da
contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019

PROCESSO ADM. Nº5426/2019- Contratação de empresa especializada no ramo de
alimentação, para fornecimento de lanches a serem entregues por ocasião dos eventos
institucionais e de capacitação, tais como treinamento, aperfeiçoamento, simpósio,
seminário e outros eventos da mesma natureza, realizados por este Tribunal, nesta Capital.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004